
 

OBČASNÍK SENÁTORKY JAROMÍRY VÍTKOVÉ 

č. 28: 24. 9. 2023 Boskovice     

 

Občasník můžete vytisknout, dát do vývěsky, po přečtení poslat dál do oběhu - sousedům či 

známým. Budu ráda za Vaši zpětnou vazbu, co se Vám líbilo či nelíbilo. 

1 

 

ZÚČASTNILA JSEM SE ZASEDÁNÍ OKRESNNÍ HOSPODÁŘSKÉ KOMORY  

Okresní hospodářská komora Blansko od roku 2010 sdružuje podnikatele a firmy za účelem 

prosazování a ochrany zájmů a potřeb svých členů především v regionech Blanenska  

a Boskovicka. Ve čtvrtek 31. srpna 2023 se v Boskovicích konalo zasedání, na kterém bylo 

přítomno více než 20 účastníků.  

 

S hospodářskou komorou dlouhodobě spolupracuji, proto mi bylo ctí a potěšením se 

zasedání zúčastnit. Na zasedání Okresní hospodářské komory Blansko jsem přítomné členy 

informovala o aktuální situaci silnice I/73. Dále jsem přítomné blíže seznámila se svými 

aktivitami v oblasti polytechnického vzdělávání. Velmi mě potěšila pochvalná slova k mé 

činnosti, která vyjádřila několik členů OHK. 
 

 

POZVÁNÍ NA BESEDU „AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY SILNICE I/73“ 

V Černé Hoře se 16. října 2023 v 16:00 bude konat již  

7. beseda k aktuálnímu stavu přípravy silnice I/73, 

kterou každoročně pořádám ve spolupráci se spolkem 

Naše voda  a městysem Černá Hora.  

                                                                                        

Na besedě vystoupí zástupci Ředitelství silnic a dálnic 

ČR Jihomoravského kraje, Ministerstva dopravy ČR, 

Policie ČR, PK OSSENDORF a další, kteří pohovoří  

o průběhu příprav. 

 

Beseda je určena pro širokou veřejnost. Budu se těšit 

na setkání s Vámi. 

 

 

 

 

 

 



 

OBČASNÍK SENÁTORKY JAROMÍRY VÍTKOVÉ 

č. 28: 24. 9. 2023 Boskovice     

 

Občasník můžete vytisknout, dát do vývěsky, po přečtení poslat dál do oběhu - sousedům či 

známým. Budu ráda za Vaši zpětnou vazbu, co se Vám líbilo či nelíbilo. 

2 

 

JEDNALA JSEM S MINISTREM KULTURY O OPRAVĚ MOROVÉHO SLOUPU 

V LOMNICI U TIŠNOVA 

V prvním zářijovém týdnu jsem se sešla na půdě Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky s ministrem kultury Mgr. Martinem Baxou. Společně se starostkou Lomnice  

u Tišnova Mgr. Marií Brázdovou, Ph.D. jsem jednala o možnosti získat dotace na restaurování 

morového sloupu na náměstí v Lomnici. 

Morový sloup v Lomnici patří mezi významné a cenné kulturní památky, jejíž oprava je 

finančně náročná. Pan ministr Baxa vyjádřil souhlas s mým návrhem, podle něhož je 

vhodným programem Ministerstva kultury na obnovu morového sloupu Program 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón a případně 

i rezervní fond tohoto programu. 

Barokní sloup byl vztyčen v roce 1710 jako vyjádření vděku za odvrácení morové epidemie, 

která se v letech 1679–1680 vyhnula lomnickému panství. Svou mohutností, náročným 

provedením a bohatostí sochařské výzdoby se řadí k nejvýznamnějším památkám svého 

druhu v celém jihomoravském regionu.  

Ministerstvo kultury posoudí žádost o dotaci a snad bude památka restaurována k radosti 

místních i turistů. 

 

POZVÁNKA  NA BESEDU O KARDINÁLOVI TOMÁŠI ŠPIDLÍKOVI 

 

 

 

                                                                                                     

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje:  

Senátní kancelář: Valdštejnské nám. 17/4, 118 01 Praha 1 

Obvodní kancelář: Komenského 2317/33a, 680 01 Boskovice  

Kontaktní kancelář Blansko: Komenského 341/15, 678 01 Blansko  

Mobil: +420 606 836 349 

E-mail: mirkavitkova@centrum.cz  

FB: Jaromíra Vítková senátorka 

WEB: www.jaromiravitkova.cz 

mailto:mirkavitkova@centrum.cz
https://www.facebook.com/jaromiravitkovasenatorka.cz/
http://www.jaromiravitkova.cz/

